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Efterårshilsen fra Skudehavnens bestyrelse 
 
 
 

Kære indskydere 
 
Efteråret banker på - vinteren står for døren. Lige nu er de fleste af jer i gang med at afmontere 
bådene for at gøre klar til vinteroptagning. Nogle af os bliver i vandet vinteren over.  
Sæsonen er ved at slutte, og vi kan se på budgetopfølgningen, at omend sommeren startede lidt 
svagt, har vi samlet set haft en acceptabel sæson både hvad angår gæstesejlere og campere.  
 
Udviklingen omkring molerne 
Som I sikkert husker fra nyhedsbrevet i juli, har bestyrelsen valgt at sikre nordmolen så effektivt og 
økonomisk ansvarligt som muligt. Vi investerer nu 1,6 mio. i denne opgave. En udfordring, der af-
ledt gør vores økonomi sårbar, og gør det vanskeligt at løfte de nødvendige fremtidige investerin-
ger i det gamle broanlæg. Omvendt er det helt nødvendigt!  
 
Vi kan ikke imødese kommende storme med en ineffektiv ydre klimaskærm. Alle planer peger på, 
at dette arbejde igangsættes ultimo november. 
 
Samarbejdet med kommunen 
Ansvarsforholdet i Skudehavnen – mellem kommunen og os - er vist kendt af alle.  
 
Med afsæt i den hidtidige gode dialog med den kommunale administration fik vi arrangeret møde 
medio september med den politiske ledelse ved: 

• Borgmester Michael Stegger Jensen 

• Udvalgsformand Kasper Kolstrup Møller Erhvervs- og planudvalget 

• Udvalgsformand Kim Lykke Jensen Natur-, teknik- og miljøudvalget 
 
Vi fik en positiv dialog om vores ønske om en ny aftale med Syddjurs Kommune. Samtidig var der 
en tydelig politisk anerkendelse af det samfundsmæssige ansvar, som Skudehavnen aktuelt påta-
ger sig ved at forestå og afholde hovedparten af økonomien i forbindelse med den helt nødvendige 
molereparation.  
 
Til erstatning af den nuværende aftale ønsker vi en partnerskabsaftale mellem Skudehavnen og 
Syddjurs Kommune.  
 
Partnerskabsaftalen skal overordnet set fremme realiseringen af ”Klimarobust Kystkultur”, som 
allerede er politisk vedtaget og som er udmøntningen af processen kaldet Ebeltoft i Udvikling.  
 
Vi vil gerne i samarbejde med Syddjurs Kommune og andre bidragende aktører være med til at 
fremme en samlet udvikling af havnefronten som kun kan ske ved et forpligtende samarbejde og 
med almenvældets interesser for øje. Vi er af den overbevisning at et styrket driftsgrundlag vil øge 
mulighederne for at tiltrække eksterne investorer til anlæg og samtidig løfte den samlede oplevelse 
af havnens service overfor brugerne – faste som besøgende. I vores optik er der kun plusser for 
alle ved dette initiativ. 
 
Den ambitiøse plan for udviklingen af havnefronten i Ebeltoft kræver substantielle investeringer.  
 

http://www.skudehavn.dk/
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Syddjurs Kommune skal naturligvis bidrage, men vi er alle klar over at kommunen ikke har res-
sourcerne til at løfte den samlede opgave og økonomiske byrde. 
 
Når det ikke virker muligt at skaffe de nødvendige investeringsmidler til istandsættelse og udvikling 
af havnen via det kommunale budget, er det afgørende, at vi nu får muligheder for at skabe en 
samlet set mere rentabel drift der løfter det samlede potentiale i byens havne og større forretning.  
Vi ser os først og fremmest som en forening, der fremmer turismeerhvervet, men at det afledt har 
en positivt afsmittende effekt på hele byen og området ved at skabe højere aktivitet og omsætning.  
 
Her kan vi direkte bidrage ved:  
- At øge antallet af indskydere i havnene 
- At øge antallet af gæstesejlere i havnene 
- At udvikle camperaktiviteterne 
 
Vores mål er en partnerskabsaftale som hviler på samdrift af alle havnene i Ebeltoft. En aftale der 
muliggør en optimering af driften. Det er vores opfattelse, at der for hele kommunen og havnenes 
brugere er et stort potentiale ved denne tænkning, samtidigt med en mulighed for Skudehavnen for 
at skabe den driftskapacitet, der både nu og fremadrettet skal modsvare investeringsbehovet. 
Vi havde som anført ovenfor en positiv indledende drøftelse. Vi aftalte at Skudehavnen udarbejder 
et forslag til en partnerskabsaftale. Det er vi fuld gang med. 
 
 
Generalforsamlingen d. 23.11.kl.14 
Den kommende GF er særlig, ikke alene pga. en lørdag med en væsentlig dagsorden, men også 
fordi vi får en særlig gæst. Vores Borgmester har givet tilsagn om at deltage, og vi venter en god 
samtale om både Skudehavnen og havnefrontens udvikling her i Ebeltoft - det glæder vi os til. 
 
På GF vil vi også orienterede om den planlagte reparation af nokkerne og heraf følgende optime-
ring af vores vandspejl med henblik på flere pladser til de store både. 
 
Indkaldelsen til generalforsamling med dagsorden kommer snarest. 
 
Og så et lille suk til sidst. Det handler om vores strømforbrug. Omend elpriserne er gået ned, er det 
stadig en stor udgift for fællesskabet, og derfor er det afgørende, at I ikke sætter strøm til bådene, 
når I ikke er til stede, det gælder både i vand og på land. Det handler både om økonomi og sikker-
hed. Skal I bruge strøm i længere tid, skal der individuel måler på (aftales med Havnefogeden) 
men husk brandfaren og risici for galvanisk tæring. 
 
 
 
Mvh Bestyrelsen v. Ib Oustrup (fmd.) 
oktober 2024 
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